
 

               

 

“Oggi Costruiamo il Futuro” 

ARTI GRAFICHE: Giovani-creatività artistica e sviluppo locale 

“Officina artistica, luogo di cultura e di confronto per artisti italiani e internazionali per lo 
sviluppo locale in particolare dei borghi, delle aree interne e delle aree più decentrate.” 

 
OGGETTO   

Revoca in auto-tutela dell'avviso pubblico, relativo allaprocedura 
comparativa per il conferimento di incarichi di docenza (fascia B) e tutor 

per il corso Arti Grafiche nell’ambito del progetto della Regione Campania 
“Oggi costruiamo il futuro” 

 
Intervento pilota sviluppato in base all’accordo tra Accademia di Belle Arti di 

Napoli e Regione Campania 
Il DIRETTORE Prof. Giuseppe Gaeta 

VISTO il DGR Giunta Regionale n. 795 del 28/12/2016 e DGR n. 409 del 4.7.2017 - “Costruiamo il 
Futuro” -  e Accordo orizzontale di collaborazione ex art. 15 Legge n. 241\90 e di cui all’art. 12 
Direttiva UE/2014/24, tra Regione Campania e Accademia di Belle Arti di Napoli, cofinanziato con 
risorse del Fondo Nazionale delle Politiche Giovanili per l’anno 2016, approvato con D.D. n. 565 del 
26.9.2017; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del dlgs 165/01 nella parte in cui prevede lo svolgimento di una procedura 
di valutazione, adeguatamente pubblicizzata in via telematica, finalizzata alla scelta di soggetti 
incaricati esterni all’Amministrazione, per il conferimento di incarichi di collaborazione di elevata 
professionalità qualora non siano disponibili nell’Amministrazione conferente professionalità 
dotate di specifiche competenze necessarie per lo svolgimento dei predetti incarichi; 
Preso atto della presenza di evidenti errori materiali nella formulazione del bando all’interno della 
Tabella materia teoriche (Fascia B)  



CONSIDERATO che tale errore materiale ha potuto generare dubbi interpretativi in merito lle 
attività oggetto della procedura; 
TENUTO CONTO che Ia procedura in argomento non e stata portata a termine, per cui non esistono 
situazioni giuridiche attive in capo a terzi da dover tutelare; 
Considerato che in autotutela l’Amministrazione deve procedere a rettificare tali errori materiali 
per potere procedere alla corretta individuazione delle competenze da impegnare. 
 

DECRETA 
1. di procedere a revocare in auto-tutela l'avviso pubblico, relativo alla procedura 

comparativa per il conferimento di incarichi di docenza (fascia B) e tutor per il corso Arti 
Grafiche nell’ambito del progetto della Regione Campania “Oggi costruiamo il futuro” 

2. di approvare il nuovo bando, allegata, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento che sarà pubblicato sul sito internet aziendale dedicata a "Bandi ". ai fini di 
darne la massima diffusione.: 

3. di dare atto che viene considerata Ia validità delle domande pervenute alla scadenza 
dell'avviso scaduto il 25/03/2019 unicamente laddove coincidano con le denominazioni 
delle attività riportate nel nuovo bando: 

4. di rendere nota Ia revoca della procedura in argomento e il presente provvedimento 
mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale, nella sezione dedicata a "Bandi''. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 




	D-Bando per docenti fascia B e tutor Arti Grafiche_Ecorrige .
	D-Bando per docenti fascia B e tutor Arti Grafiche_Ecorrige




 


               


 


“Oggi Costruiamo il Futuro” 


ARTI GRAFICHE: Giovani-creatività artistica e sviluppo locale 


“Officina artistica, luogo di cultura e di confronto per artisti italiani e internazionali per lo 
sviluppo locale in particolare dei borghi, delle aree interne e delle aree più decentrate.” 


 
OGGETTO   


Revoca in auto-tutela dell'avviso pubblico, relativo allaprocedura 
comparativa per il conferimento di incarichi di docenza (fascia B) e tutor 


per il corso Arti Grafiche nell’ambito del progetto della Regione Campania 
“Oggi costruiamo il futuro” 


 
Intervento pilota sviluppato in base all’accordo tra Accademia di Belle Arti di 


Napoli e Regione Campania 
Il DIRETTORE Prof. Giuseppe Gaeta 


VISTO il DGR Giunta Regionale n. 795 del 28/12/2016 e DGR n. 409 del 4.7.2017 - “Costruiamo il 
Futuro” -  e Accordo orizzontale di collaborazione ex art. 15 Legge n. 241\90 e di cui all’art. 12 
Direttiva UE/2014/24, tra Regione Campania e Accademia di Belle Arti di Napoli, cofinanziato con 
risorse del Fondo Nazionale delle Politiche Giovanili per l’anno 2016, approvato con D.D. n. 565 del 
26.9.2017; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del dlgs 165/01 nella parte in cui prevede lo svolgimento di una procedura 
di valutazione, adeguatamente pubblicizzata in via telematica, finalizzata alla scelta di soggetti 
incaricati esterni all’Amministrazione, per il conferimento di incarichi di collaborazione di elevata 
professionalità qualora non siano disponibili nell’Amministrazione conferente professionalità 
dotate di specifiche competenze necessarie per lo svolgimento dei predetti incarichi; 
Preso atto della presenza di evidenti errori materiali nella formulazione del bando all’interno della 
Tabella materia teoriche (Fascia B)  







CONSIDERATO che tale errore materiale ha potuto generare dubbi interpretativi in merito lle 
attività oggetto della procedura; 
TENUTO CONTO che Ia procedura in argomento non e stata portata a termine, per cui non esistono 
situazioni giuridiche attive in capo a terzi da dover tutelare; 
Considerato che in autotutela l’Amministrazione deve procedere a rettificare tali errori materiali 
per potere procedere alla corretta individuazione delle competenze da impegnare. 
 


DECRETA 
1. di procedere a revocare in auto-tutela l'avviso pubblico, relativo alla procedura 


comparativa per il conferimento di incarichi di docenza (fascia B) e tutor per il corso Arti 
Grafiche nell’ambito del progetto della Regione Campania “Oggi costruiamo il futuro” 


2. di approvare il nuovo bando, allegata, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento che sarà pubblicato sul sito internet aziendale dedicata a "Bandi ". ai fini di 
darne la massima diffusione.: 


3. di dare atto che viene considerata Ia validità delle domande pervenute alla scadenza 
dell'avviso scaduto il 25/03/2019 unicamente laddove coincidano con le denominazioni 
delle attività riportate nel nuovo bando: 


4. di rendere nota Ia revoca della procedura in argomento e il presente provvedimento 
mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale, nella sezione dedicata a "Bandi''. 


 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 


 





